



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Pregão Eletrônico Nº 000001/2023**

**Processo: 000030 / 2023**

**Termo Nº 000013/2023**

**Empresa: TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

**CNPJ: 05.207.486/0001-57**

**Endereço: RUA RUA MEARIM, 254 - GRAJAÚ - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20561000**

Aos 24/08/2023, a empresa TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000001/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

<b>Lote</b>	<b>00002 - Lote 02</b>				
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Val Unit</b>	<b>Valor Total</b>
00001948	REGISTRO Fº Fº GAVETA 100MM, C/BOLSAS, HASTE E CABEÇOTE. CUNHA DE BORRACHA, P/ TUBO DEFOFO jei PÇ SG/TB	65,000	SG/TB	1.020,00	66.300,00
00001949	REGISTRO DE F.F. JE DN- 150MM, C/ BOLSA com cunha revestida de elastomero epdm, acionamento com cabeçote, p/ tubo defofo, com anéis de borracha PÇ SG/TB	55,000	SG/TB	1.640,00	90.200,00
00001950	REGISTRO DE Fº.Fº. C/ GAVETA E VOLANTE JE P/ TUBO DEFOFO DN-150MM c/aneis de borracha e c/cunha revestida de elastômero epdm. PÇ SG/TB	35,000	SG/TB	1.640,00	57.400,00
00001951	REGISTRO DE Fº.Fº. C/ GAVETA E VOLANTE JE DN-200MM c/aneis de borracha e c/cunha revestida de elastômero epdm, p/ tubo defofo PÇ SG/TB	15,000	SG/TB	3.330,00	49.950,00
00001952	REGISTRO Fº.Fº., C/ BOLSAS, 200MM, C/ HASTE E CABEÇOTE.CUNHA DE BORRACHA, P/REDE DE ÁGUA TUBO DEFOFO jei PÇ SG/TB	20,000	SG/TB	3.330,00	66.600,00
00001953	REGISTRO Fº.Fº., C/ BOLSAS, 250MM, C/ HASTE E CABEÇOTE.CUNHA DE BORRACHA, P/REDE DE ÁGUA TUBO DEFOFO jei PÇ TVG-74	10,000	TVG-74	1.000,00	10.000,00
00001954	REGISTRO Fº.Fº., C/ BOLSAS, 300MM, C/ HASTE E CABEÇOTE.CUNHA DE BORRACHA, P/REDE DE ÁGUA TUBO DEFOFO jei PÇ TVG-74	15,000	TVG-74	1.170,00	17.550,00
<b>Valor Total do Lote:</b>					<b>358.000,00</b>

<b>Lote</b>	<b>00003 - Lote 03</b>				
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Val Unit</b>	<b>Valor Total</b>
00001955	REGISTRO EM Fº.Fº., COM FLANGES, CABEÇOTE, PN16 PARA TUBO PVC PBA 60MM com anéis de borracha PÇ SG/TB	85,000	SG/TB	532,00	45.220,00
00001956	REGISTRO EM Fº.Fº., DN 75MM, COM FLANGES com cunha de borracha, volante, pn16 para tubo fº fº, com anéis PÇ SG/TB	37,000	SG/TB	720,00	26.640,00
00001957	REGISTRO EM Fº.Fº., FLANGES, CABEÇOTE, PN16 PARA TUBO FERRO FUNDIDO DN 150MM com anéis PÇ SG/TB	42,000	SG/TB	1.398,00	58.716,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO**



00001958	REGISTRO EM Fº.Fº., FLANGES, CABEÇOTE, PN16 PARA TUBO FERRO FUNDIDO DN 200MM com anéis PÇ SG/TB	46,000	SG/TB	2.441,00	112.286,00
00001959	REGISTRO EM FºFº CUNHA DE BORRACHA, FLANGE/FLANGE, COM VOLANTE, PN-16 P/TUBO FºFº DN-150MM PÇ SG/TB	40,000	SG/TB	1.399,20	55.968,00
00001960	REGISTRO EM Fº.Fº., C/ FLANGES, CABEÇOTE, PN16 PARA TUBO FERRO FUNDIDO DN 110MM com anéis PÇ SG/TB	50,000	SG/TB	906,00	45.300,00
00001962	REGISTRO EM Fº.Fº., C/ FLANGES, CABEÇOTE, PN16 PARA TUBO FERRO FUNDIDO DN 60MM com anéis PÇ SG/TB	35,000	SG/TB	532,00	18.620,00
00001963	REGISTRO EM Fº.Fº., C/ FLANGES, COM VOLANTE, PN16 PARA TUBO FERRO FUNDIDO DN 250MM com anéis PÇ SG/TB	15,000	SG/TB	1.150,00	17.250,00

**Valor Total do Lote: 380.000,00**

**TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS  
INDUSTRIAIS LTDA  
LICITANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMASIO  
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**